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1

5

6

7

OcraTok CpescTB Ha
HAYaso TEeKyIIEero
(bmHaHCOBOTO roja <4>

0001

720905,44

11 905,44

10 905,44

OcTaToK Cpe/icTB Ha
KOHEII TEKYILETO
thuHaHcOBOrO rofa <4>

0002

11 905,44

10 905,44

9905,44

JloX0o/EL, BCETO:

1000

27114907,50

24872400,0

24872400,0

B TOM YHCJTE:
JIOXOJIBI OT
coOCTBEHHOCTH, BCETO

1100

120

B TOM HHCIIC:

1110

JIOXOIBI OT OKa3aHUA
yenyr, pabor,
KOMIIGHCAIIHH 3aTpaT
YUpeKICHUI, BCErO

1200

130

27114907,5

24872400,0

24872400,0

B TOM YHCIIE:
cybcunuu Ha
(hHUHaHCOBOE
obecrieueHHE
BBITTOJTHEHH
TOCyIapCTBEHHOTO

(MyHHIMIIATIBEHOTO)
3aMaHH:

1210

130

24993500,0

24872400,0

24872400,0

cyOcunuH Ha
tduHancoBoe
ofecneuene
BBIIIOJTHEHHA
rocyIapcTBEHHOTO
(MyHHUITAIIATEHOTO)

" | 3amaHms (BO3MEILEHHE
cpexncts ot COP):

1210

130

21407,50

- 3a CYET CPEeJICTB
fromKeTa myOIuIHO-
nipaBoBoro obpa3oBaHus,
CO3JABIIIET0 YUPEKICHHUA

25014907,5

24872400,0

24872400,0

- B paMKax HUCIIOJIHEHHA
rOCyIapCTBEHHOr0
(MYyHULMIIATIEHOTO)
COLMAJTEHOTO 3aKa3a Ha
OKa3aHHe
rOCYIapCTREHHBIX

(MyHHUMIATBHBIX) YCIYT
B coITHaNbHOH cdepe

™N



I0X0/sl OT WTpados,
NEHEH, HHBIX CYMM
IIPHHY AUTEIIBHOTO
U3BATHA, BCEIO

1300

140

B TOM HHCJIE!

1310

140

0e3B0o3Me3IHbIE
JIEHEXHBIE MIOCTYIUIEHHS,
BCEro

1400

150

B TOM YHCJIE:
LiesIeBbIe CYOCHIMU

1410

150

cybcuauu Ha
OCYIIECTBIIEHHE
KAIMHTAJIBHEIX BIOKEHHM

1420

150

Npo4vHe N0XO0IbI, BCErO

1500

180

B TOM 4YHCJIE:

MOXOJBI OT OIEpaLMi ¢
AKTHBaMH, BCEro

1900

B TOM YHHCJIC:

NIPOYHE MOCTYIIEHHS,
Bcero <5>

1980

U3 HUX:
YBEJTHYEHHE OCTATKOR
JEHEKHbIX CPEICTB 3a
CYeT BO3BpaTa
naebuTopckoi
3a[]0JKEHHOCTH
MPOLLIBIX JIET

1981

510

Pacxonpl, Bcero

2000

27760 907,5

24873400,0

24873400,0

B TOM YHCJIC:
Ha BBIMIJIATEI TIEPCOHAITY,
BCETO

2100

21699611,93

20721800,0

20721800,0

B TOM YHCJIE:
orniata Tpyzaa

2110

111

16309448,97

15473000,0

15473000,0

TIPOYHE BEIIUIATEI
nepcoHaly, B TOM YHCIIC
KOMIICHCAalTHOHHOT'O

2120

112

535084,43

6402800

640280,0




Xapakrepa

HHBIE BRIIUIATEL, 34
HCKITIOYeHHeM QOHIa
OILIATEI TPyJa
YUpexKIeHUs, I
BBIIOJIHEHHS OTHEIbHbIX
MOTHOMOYHI

2130

113

B3HOCHI 110
obs3aTeTbHOMY
COLHATEHOMY
CTPaXOBaHHIO Ha
BBITLIATEI IO OILIATE
Tpyna pabOTHHKOB |
HHEBIE BBIILIATEL
paboTHUKaM
YUpexKIeHHH, BCero

2140

119

4855078,53

4608520,0

4608520,0

B TOM YHCIIC:
Ha BBIIUIATHI I10 OILIATE

Tpyna

2141

119

4855078,53

4608520,0

4608520,0

Ha UHBIE BBIILIATEI
paboTHHKAM

2142

119

JIGHEKHO®e IOBOJIBCTBUE
BOCHHOCTY KaIlX 1
COTPYIHHKOB, HMEIOILITHAX
CIICImHalIbHBIE 3BAHHUA

2150

131

PAcXOIBI Ha BHITIIATEI
BOGHHOCTY KAIUM H
COTpYIHHKAM,
HMEIOILHM CIIeL{HaIIbHBIE
3BaHUA, 3aBHCALIUE OT
pasMepa JeHeNHOTO
IOBONBCTBHA

2160

133

HHBIE BEITLIIATEI
BOEHHOCITYKAlHM H
COTPYIHHKAM,
MMEIOITUM CIIeIHATTEHEIE
3BaHUA

2170

134

CTPaXOBEBIE B3HOCHI HA
00s3aTenBHOE
COLIHAIIEHOE
CTPaxOBaHME B YaCTH
BBIIUIAT [IEPCOHAITY,

IO IEMKATIAX
00IIOKEHMIO
CTPaxOBBIMH B3HOCAMH

2180

139

B TOM HHCIIE!

Ha QIUIATY TpyZa
CTaJKEPOB

2181

139




COLHAJIBHBIE U HHEIE
BBITIIATHI HACEIIEHHIQ,
BCET'O

2200

300

20000,0

20000,0

20000,0

B TOM 4HcCIe:
COLMHAJIBHEIE BRITLIATHL
rpakiaHam, KpoMe
1Ty OTHIHBIX
HOPMAaTHBHBIX
COITHAJIBHBIX BEBIIIJIAT

2210

320

20000,0

20000,0

20000,0

H3 HHX:
nocobus, KOMIEHCALHH
M HHBIE COLMAILHEIE
BBIILIATEI FpaKIaHaM,
KpoMe IyOIHYHBIX
HOPMATHBHEIX
o0s3aTenseTB

2211

321

20000,0

20000,0

20000,0

BBIILTATA CTHUITCHIHH,
OCYILIECTBIICHHE HHBIX
pPacxooB Ha
COLMATIEHYIO IOIEPHKKY
oby4aromexcs 3a cuer
CpEenCTB
CTHIICHIHANEHOTO hoHAa

2220

340

Ha TIPEMUPOBAHHE
hU3MYECKHX JIHIT 32
JOCTHKEHHS B 00/1acTH
KYJIBTYPEI, HCKYCCTBA,
o0pa3oBaHus, HAYKH H
TeXHHKH, 4 TAOKe Ha
[IPEIOCTABIICHHE
TPaHTOR C IEJIbIO
HOAJEPIKKH POEKTOB B
o0JacTH HaykH,
KyIBETYPHI M UCKYCCTBA

2230

350

HUHBIC BBIIIATEI
HaCCJICHHIO

2240

360

YIUTIaTa Hajoros, cGopoB
H UHEBIX IUIaTeXeH, BCero

2300

850

14000,0

12000,0

12000,0

W3 HHX;
HAJIOT Ha UMYLIECTBO
OpraHu3anyi 1
3eMellbHBIH HaJIor

2310

851

UHBIE HAJIOTH
(BrUIIOYAEMEIE B COCTAB
pPacxofioB) B BromKeTHl
OI0MKETHOM CHCTEMEI
Poccuiickoii ®enepaiy,
a TaKKe

2320

852

12000,0

11000,0

11000,0




rocyaapCcTBEHHAA
MOIIJIHHA

ymara mTpadoB (B TOM
YHCIe '
aMUHHCTPaTHUBHEIX),
TIeHeH, HHBIX IUaTesxei

2330

853

2000,0

1000,0

1000,0

6e3po3MesTHbIe
NIePEUNCIIEHHS
OpraHU3aIHAM H
(HZHYCCKHM JTHIIAM,
BCErO

2400

W3 HHX:
TPaHTEL,
IIPeOCTABSEMbIE
010 KETHEIM
YUPEKICHHTM

2410

613

TPaHTEI,
Ipel0CTaBIseMBbIe
aBTOHOMHEIM

YUPEKACHUAM

2420

623

TPaHTHI,
TIPE/IOCTABIISAEMbIE HHBIM
HEKOMMEPUECKHM
opraHuzanusaMm (3a
HCKITIOUeHHUEM
OIOKETHBIX U
ABTOHOMHEIX
yapexIeHutn)

2430

634

TPaHTEHI,
TIpEe/IOCTaBIIIEMBIE
APYTHM OpraHH3aIlHaM |
bu3HIeCKUM JTHIIAM

2440

810

B3HOCHI B
MeXKTyHapOTHBIE
OpraHH3aIHH

2450

862

TUTATEXHM B LIEIIX
obecnedeHus
peaTH3aIlHH COrIalleH
C NIPaBHTE/IECTBAMH
HMHOCTPaHHEIX
rOCyJapcTB U
MEKIyHAPOTHBIMH
OpraHMU3alUiIMK

2460

863

MpoYHe BEIILIATEHL (KpoMe
BHITIIAT HA 3aKYTIKY
TOBapOB, paboT, yCIIyr)

2500




HCITOJIHEHHE Cyne0HbBIX
axToB Poccuiickoit
Denepaliii ¥ MHPOBEIX
COTIaLIeHHH 1o
BO3MELIEHHIO BpE/a,
NPUYHHEHHOIO B
pesyJbTare
HeSATEIbHOCTH
YUpexaeHHA

2520

831

pacxonpl Ha 3aKyIKY
TOBApOB, paboT, yciyr,
BCEro <6>

2600

6 027 295,57

4119600,0

4119600,0

B TOM YMCJIE:
38KyIKy HAYYHO-
HCCIIEIOBATEECKHX,
OMBITHO-
KOHCTPYKTOPCKHX U
TEXHOJIOTHYECKHX paboT

2610

241

3aKyIIKy TORapOB, pabor,
YCIIYT B HENaX
KaTHTaIbHOTO PEMOHTA
rOCYIapCTBEHHOTO
(MyHHLIMTIAJIEHOTO)
HMYILIECTBA

2630

243

HPOYYIO 3aKYIKY
TOBApOB, paboT u yeiryr

2640

244

5715 295,57

3733600,0

3733600,0

3aKyTKy TOBapoB, pabor,
YCIIYT B LIEJIAX CO3/aHUS,
Pa3BHUTHS, SKCIUTyaTaIlHH
H BBIBOJIA M3
IKCIUTyaTalHH
rOCY1apCTBEHHbIX
HHDOPMALTHOHHBIX
CHCTEM

2650

246

3aKyNKY SHEPreTHYECKUX
pecypcoB

2660

247

312000,0

386000,0

386000,0

KallWTATBHEIE BIOKEHHL
B 0OBEKTEI
roCyIapCTBeHHOM
(MyHHIMIAIBHOM)
coOCTBEHHOCTH, BCEIO

2700

400

B TOM YHCIIE:
IpHOGpeTeHHe 06HEKTOR
HEIBKUMOTO
HMYILECTBA
rOCY/IapCTBEHHBIMU
(MyHHIHITAIBHEIMH)
YUPEKACHUAMA

2710

406




CTPOMTENLCTRO

(peKOHCTPYKILHS)
00BEKTOB HEABIHKXIMOIO

HMYIIeCTBa
rOCyJapCTBEHHEIMHE
(MyHMIUTIATBHBIME)
YUpEeXXIEHHUIMHE

2720

407

CIICHAaJIbHBIE PacX0oIbl

2800

880

Brimnater,
YMEHBIIAOIKe q0X0,
Bcero <7>

3000

100 -63000,0

B TOM YHCIIC:
HaJIoT Ha npHOsLIE <7>

3010

HaJIOT Ha A00aBIIeHHYIO
CTOMMOCTE <7>

3020

[IPOYME HAJIOTH,

YMEHBLIAIONIHE TOXOI
<7>

3030

-63000,0

IIpouwme BRIIIATEL, BCEro
<8>

4000

U3 HHUX:
BO3BpAaT B GrOmKeT
CpezcTB cybcuauu

4010

610

Paspen 2. Ceenenus no BeuiaTam
Ha 3aKyIIKH TOBApOB, paboT, ycIyr
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Paznen 3. Tlokazatenu Ilnana Ha 2025 ron

HaumeHoBaHue nokazatens

Beero 3a roz (py6.)

L TIOCTYIIJIEHMA LIEJIEBLIX CPEJICTB

Octatok cpecTs Ha HaYaJI0 IWIAHHPYEMOTO TIEpHOia

Llenessie cpenctsa (CyOcHIum), Beero: 24 993 500,0

CyGennuu rocy1apcTBEHHOMY aBTOHOMHOMY (610/IKeTHOMY) 24 993 500,0

yupexzuenuto Hopocubupckoit obnacty Ha puHaHCcOBOE 0becIeucH e

BBITIOJIHEHHS FOCYAapCTBeHHOro 3amanus (kox 023 01 2811):

Ha OKa3aHW® FOCYAapCTBEHHBIX YC/IYT (BBIIONHEHHE paboT) 24 993 500,0

(Bup pacxona 621 wmu 611)

HUTOT'O nocryrenmi 24 993 500,0
PACXO/IBI LIEJIEBBIX CPEICTB

Omnnara tpyma 15 489 448,97

Hauwcnenus Ha BEIUIATHL [0 OIUIaTe TPya 4613 478,53

I1poune HecoUMaNbHEIE BEITLIATHI IIEPCOHAIY B AEHEKHOH GopMe 237 844,43

ITencuu, mocofus, BEIUIAYHBAEMEIE pabOTONATENSIMH, HAHHMATEISME 20 000,0

OBIBIIMM pabOTHHUKAM B IeHe)HOU Gopme

Vemyru csazu 138 934,18

TpaHcOpTHEIE pacXob

IIpoune ycmyru 602 015,92

I[Tpouwre pacxons! (3a HCKITIOUEHHEM PACXOI0B, OTHOCSIINXCS K 11 000,0

COJIEPKAHUIO UMYILIECTRA)

Onnata KOMMYHAITBHEIX YCIIyT 330 948,48

Conepxanue UMyLLIECTBa

Ormnara Hamoros

Pacxopsl Ha 0XpaHHO-TI0KAPHBIE MEPOIIPUATHS 25 600,0

Texuudeckoe obcmyxuBanne 060PyIOBaHES 453 695,96

IIpoBeneHue TeKyImero peMoHTa

1138513,94

HHple pacxosl, OTHOCAIMECT K COASP/KAHMIO HMYLISCTBA

230 000,0

Pacxomre! Ha HpHO6pGTCHHe OCHOBHBEIX CPEIICTB, BCETO:

1265 061,0




B TOM 4HCJIE:

nproGperenue 06opyRoBaHus (MexuUpHCKO®, KyXOHHOE, MeGers, 1265 061,0
Ipoyee)
NpHOOpeTeHHe aBTOTPaHCIIOpTa
Pacxomer Ha npro6petenne MaTepHAJIBHEIX 3aI1acOB BCETo: 458 366,09
B TOM 4HCIIE:
HPOJYKTEI HTAHKS
ME/IMKAMEHTEI
MATKHH MHBEHTAph 6 100,0
FOPrOYe-CMa304HEIe MaTepHAIILI
NPOYHE MaTepHAIEI 452 266,09
HTOI'O pacxomos 25014 907,5
ITnammpyemsiit ocTaTok cpescTs

1. IIOCTYIUTEHWS LEJIEBBIX CPEJICTB
OcTaTok cpecTB Ha HAYANO TIAHMPYEMOTo nepuosa
Cybenmuu rocynapetsennoMy aBTOHOMHOMY (610mKeTHOMY) 21407,5
yupexaenuto HoBocubupcekoii o6actu Ha buHanHCOBOE 0BecneueHue
BBIIIOJIHEHHS FOCYIAPCTBEHHOrO 3alaHKs (BO3MEINeHHe cpencts ot COP
P®) (xon cyGenman 023 01 2831):
Ha OKa3aHHUE roCyIAPCTBEHHbIX yCIyT (BIMOIHEHHE paGoT) 21407,5
(Bun pacxona 621 wiu 611)
HTOI'O noctynenwit 21407,5

PACXOJIBI IIEJIEBBIX CPEJICTB

Ormuiata Tpyna 16 448,97
ECH 4 958,53

Venyru cesasu

TpancnopTHEle pacxons

IMpouwre yciryru

IIpoune pacxomsl (3a HCKIIOUeHHEM PacxoJoB, OTHOCAIIHXCA K
COIepPIKaHHIO HMYIIeCTRA)

Omiata KOMMYHANBHEIX yCIyT

Conepxxanue uMyIecTBa




OmiaTta HamOrOB

Pacxoipl Ha OXpaHHO-IIOKAPHEIE MEPOTIPHATHA

Texmuueckoe obermysxusanue 060pyI0BaHMs

HpOBeJIBHHC KaIIMTaJIbHOrO PEMOHTA

HHb1e pacxoipl, OTHOCAIIHMECS K CONEPKAHMIO HMYILECTBA

Pacxoyipl Ha mprOGpeTeHHe OCHOBHEIX CPEICTB, BCETO:
B TOM YHCJIE:

nprHOGpeTeHie 060pyNOBAHMS (MEIUIMHCKOE, KyXOHHOE, MeGelTs,
npoyee)

NpHOOpeTeHNe aBTOTpaHCIIOpTa

HHBIE PACXOJEI Ha HpHOGpBTeHPIe OCHOBHEIX CPEJICTB

Pacxoner Ha mpruoGpeTerie MaTepHAIILHBIX 3aIIACOB, BCETO:
B TOM YHCIIE:

TIPOMYKTEI MATAHUA

MEOHKaMEHTEI

MSTKHH WHBEHTAPh

rOprO4Ye-CMa30uHEIe MaTepHalIbl

IIPOYHE MaTepHAalbl

HTOI'O pacxomos 21 407,5
IInanupyemsIi OCTATOK CPECTB

1L TIOCTYIUIEHHA OT IIPUHOCSIIEX IOXO/1 IEATEJILHOCTH
Ocratok cpencTs Ha HAYATIO ILUIAHKPYEMOTO [epHOLa 720 905,44
I[TpunoCAImas TOX0/ AeSTENEHOCTE, BCETO; 2100 000,0
B TOM YHCIIE:
OKa3aHHE MTATHBIX YCIIyT 2 100 000,0
peanu3aiia rOTOBOM IIPOIYKITHH
HOGPOBONBHEIE MOXKEPTBOBAHMS HUIHUECKUX H FOPHIHUSCKHX JIHL]
HTOI'O nocrymnenwii 2 820 905,44
BrimiaTel, yMeHBIIAIONTHE OXO/ (HATOT B CBA3M C TIPUMEHEHHEM -63 000,0
YTIPOIIEHHOM CHCTEMEI HATTOI000I0/KEe IS )

PACXO/IBI M3 CPE/JCTB IMPHMHOCAIIEN ﬂOXO,II[ JAEATEIILHOCTH
Omnara Tpyna 820 000,00
Hauucenus Ha BBIILIATHI 1O OTUIATE TPYAa 241 600,00
lIpoure HeconmanbHEIe BBILIATE IEPCOHAITY B IEHEKHOH dopMe 297 240,00




Eﬂyﬂf[ CBAI3H

20 000,00

TpancnoptHsie pacxos

ApeHna

IMpoune yenyru

50 000,0

IIpouue pacxonei (3a uckmouennem Pacxo0B, OTHOCATIIMXCS K
CONEPIKaHHIO UMYIIIECTBRA)

3 000,00

Ortata KOMMYHAITBHBIX yCiTyT

Conepxanue umyIecTsa

Omtara Hamoros

Pacxosier Ha oxpanno-mioxapHsie MEpPOIIPUSITHS

Texnuyeckoe obciyxuBanue obopynoBanus

20 500,0

IIpoeenenue kanuransHoro u TEKYIIEro peMOHTA

1095 974,0

Hupre pacxozsl, oTHOCSIMECH K COZICPIKaHHIO HMYIIIECTBA

Pacxomsl Ha npuoGpeTenyie 0cHOBHEIX CPEJICTB, BCErO:
B TOM HHCIIE:

177 686,0

nprobperenne oGopynoBaHus (MenMuMECKOE, KyXOHHOE, MeGeTs,
pouee)

177 686,0

nprobpeTeHue aBTOTpaHCTIOpTa

HHBIC pacxo/kl Ha npnoﬁpeTeHHe OCHOBHBIX CPEICTB

Pacxonpr Ha nipuobperenue MaTepUaIbHBIX 3aI1acoB, BCEro:
B TOM YHCJIE:

20 000,0

NPOOYKTEI ITUTAHMST

MEIHKaMEHThI

MATKUH HHBEHTAph

ropro4ye-cMa30oyHble MaTepHaJlbl

NPOYHE MaTEpUAaBI

20 000,0

HTOI'O pacxonor

2746 000,0

[InanupyeMsiii octaTok CpeacTs

11905,44

PykoBoaurens yupexnenus
(ymonHoMoueHHOE IO

YUpeXKIeHHs)

Hcnonuurens _I'napnblii Gyxrantep

é%j{ Menpauk

(omKHOCTE)

"25" centabps 2025 r.

VIUITHS, HHUITHAJIBI)




