

Утверждаю

Директор ГАУ НСО «Центр развития
соцсферы» _____

(наименование должности уполномоченного лица)

Министерство труда и социального развития
Новосибирской области

(наименование органа-учредителя (учреждения))



(подпись)

Е.А. Цурпал
(расшифровка подписи)

«25» сентября 2025 г.

**План финансово-хозяйственной деятельности
на 2025 г. и плановый период 2026 и 2027 годов**

от "25 " сентября 2025 г.

Орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя:
**Министерство труда и социального развития
Новосибирской области**

Учреждение: **Государственное автономное учреждение
Новосибирской области «Центр развития
социальной сферы»**

Единица измерения: руб.

	Коды
Дата	25.09.2025
по Сводному реестру	
глава по БК	023
по Сводному реестру	
ИНН	5405387891
КПП	540501000
по ОКЕИ	383

Раздел 1. Поступления и выплаты

Наименование показателя	Код строк и	Код по бюджетной классификации Российской Федерации <2>	Аналитический код <3>	Сумма			
				на 2025 г. текущий финансовый год	на 2026 г. первый год планового периода	на 2027 г. второй год планового периода	за пределами планового периода

1	2	3	4	5	6	7	8
Остаток средств на начало текущего финансового года <4>	0001	x	x	720905,44	11 905,44	10 905,44	
Остаток средств на конец текущего финансового года <4>	0002	x	x	11 905,44	10 905,44	9 905,44	
Доходы, всего:	1000			27114907,50	24872400,0	24872400,0	
в том числе: ДОХОДЫ ОТ собственности, всего	1100	120					
в том числе:	1110						
доходы от оказания услуг, работ, компенсации затрат учреждений, всего	1200	130		27114907,5	24872400,0	24872400,0	
в том числе: субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания:	1210	130		24993500,0	24872400,0	24872400,0	
субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания (возмещение средств от СФР):	1210	130		21407,50			
- за счет средств бюджета публично-правового образования, создавшего учреждения				25014907,5	24872400,0	24872400,0	
- в рамках исполнения государственного (муниципального) социального заказа на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере							

доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия, всего	1300	140					
в том числе:	1310	140					
безвозмездные денежные поступления, всего	1400	150					
в том числе: целевые субсидии	1410	150					
субсидии на осуществление капитальных вложений	1420	150					
прочие доходы, всего	1500	180					
в том числе:							
доходы от операций с активами, всего	1900						
в том числе:							
прочие поступления, всего <5>	1980	x					
из них: увеличение остатков денежных средств за счет возврата дебиторской задолженности прошлых лет	1981	510					x
Расходы, всего	2000	x		27 760 907,5	24873400,0	24873400,0	
в том числе: на выплаты персоналу, всего	2100	x		21699611,93	20721800,0	20721800,0	x
в том числе: оплата труда	2110	111		16309448,97	15473000,0	15473000,0	x
прочие выплаты персоналу, в том числе компенсационного	2120	112		535084,43	640280,0	640280,0	x

характера							
иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда учреждения, для выполнения отдельных полномочий	2130	113					x
взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений, всего	2140	119		4855078,53	4608520,0	4608520,0	
в том числе: на выплаты по оплате труда	2141	119		4855078,53	4608520,0	4608520,0	
на иные выплаты работникам	2142	119					x
денежное довольствие военнослужащих и сотрудников, имеющих специальные звания	2150	131					x
расходы на выплаты военнослужащим и сотрудникам, имеющим специальные звания, зависящие от размера денежного довольствия	2160	133					x
иные выплаты военнослужащим и сотрудникам, имеющим специальные звания	2170	134					x
страховые взносы на обязательное социальное страхование в части выплат персоналу, подлежащих обложению страховыми взносами	2180	139					x
в том числе: на оплату труда стажеров	2181	139					x

социальные и иные выплаты населению, всего	2200	300		20000,0	20000,0	20000,0	x
в том числе: социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат	2210	320		20000,0	20000,0	20000,0	x
из них: пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств	2211	321		20000,0	20000,0	20000,0	x
выплата стипендий, осуществление иных расходов на социальную поддержку обучающихся за счет средств стипендиального фонда	2220	340					x
на премирование физических лиц за достижения в области культуры, искусства, образования, науки и техники, а также на предоставление грантов с целью поддержки проектов в области науки, культуры и искусства	2230	350					x
иные выплаты населению	2240	360					x
уплата налогов, сборов и иных платежей, всего	2300	850		14000,0	12000,0	12000,0	x
из них: налог на имущество организаций и земельный налог	2310	851					x
иные налоги (включаемые в состав расходов) в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, а также	2320	852		12000,0	11000,0	11000,0	x

государственная пошлина							
уплата штрафов (в том числе административных), пеней, иных платежей	2330	853		2000,0	1000,0	1000,0	x
безвозмездные перечисления организациям и физическим лицам, всего	2400	x					x
из них: гранты, предоставляемые бюджетным учреждениям	2410	613					
гранты, предоставляемые автономным учреждениям	2420	623					
гранты, предоставляемые иным некоммерческим организациям (за исключением бюджетных и автономных учреждений)	2430	634					
гранты, предоставляемые другим организациям и физическим лицам	2440	810					
взносы в международные организации	2450	862					
платежи в целях обеспечения реализации соглашений с правительствами иностранных государств и международными организациями	2460	863					
прочие выплаты (кроме выплат на закупку товаров, работ, услуг)	2500	x					x

исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате деятельности учреждения	2520	831					x
расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего <6>	2600	x		6 027 295,57	4119600,0	4119600,0	
в том числе: закупку научно-исследовательских, опытно-конструкторских и технологических работ	2610	241					
закупку товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества	2630	243					
прочую закупку товаров, работ и услуг	2640	244		5 715 295,57	3733600,0	3733600,0	
закупку товаров, работ, услуг в целях создания, развития, эксплуатации и вывода из эксплуатации государственных информационных систем	2650	246					
закупку энергетических ресурсов	2660	247		312000,0	386000,0	386000,0	
капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности, всего	2700	400					
в том числе: приобретение объектов недвижимого имущества государственными (муниципальными) учреждениями	2710	406					

строительство (реконструкция) объектов недвижимого имущества государственными (муниципальными) учреждениями	2720	407					
специальные расходы	2800	880					
Выплаты, уменьшающие доход, всего <7>	3000	100		-63000,0			x
в том числе: налог на прибыль <7>	3010						x
налог на добавленную стоимость <7>	3020						x
прочие налоги, уменьшающие доход <7>	3030			-63000,0			x
Прочие выплаты, всего <8>	4000	x					x
из них: возврат в бюджет средств субсидии	4010	610					x

Раздел 2. Сведения по выплатам
на закупки товаров, работ, услуг

N п/п	Наименование показателя	Коды строк	Год начала закупки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации <9.1>	Уникальный код <9.2>	Сумма			
						на 2025 г. (текущий финансовый год)	на 2026 г. (первый год планового периода)	на 2027 г. (второй год планового периода)	за пределами планового периода
1	2	3	4	4.1	4.2	5	6	7	8
1	Выплаты на закупку товаров, работ, услуг, всего <10>	26000	x			6027295,57	4119600,0	4119600,0	
1.1.	в том числе: по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года без применения норм Федерального закона от 5 апреля 2013 г. N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, N 14, ст. 1652; 2018, N 32, ст. 5104) (далее - Федеральный закон N 44-ФЗ) и Федерального закона от 18 июля 2011 г. N 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, N 29, ст. 4002; 2018, N 32, ст. 5104)	26100	x						

1.4.5.2.	в соответствии с Федеральным законом N 223-ФЗ	26452	х				1 384 160,0			
2.	Итого по контрактам, планируемым к заключению в соответствующем финансовом году в соответствии с Федеральным законом N 44-ФЗ, по соответствующему году закупки <15>	26500	х							
	в том числе по году начала закупки:	26510								
3.	Итого по договорам, планируемым к заключению в соответствующем финансовом году в соответствии с Федеральным законом N 223-ФЗ, по соответствующему году закупки	26600	х				6027295,57	4119600,0	4119600,0	
	в том числе по году начала закупки:	26610								

Раздел 3. Показатели Плана на 2025 год

Наименование показателя	Всего за год (руб.)
I. ПОСТУПЛЕНИЯ ЦЕЛЕВЫХ СРЕДСТВ	
Остаток средств на начало планируемого периода	
Целевые средства (субсидии), всего:	24 993 500,0
Субсидии государственному автономному (бюджетному) учреждению Новосибирской области на финансовое обеспечение выполнения государственного задания (код 023 01 2811):	24 993 500,0
на оказание государственных услуг (выполнение работ) (вид расхода 621 или 611)	24 993 500,0
ИТОГО поступлений	24 993 500,0
РАСХОДЫ ЦЕЛЕВЫХ СРЕДСТВ	
Оплата труда	15 489 448,97
Начисления на выплаты по оплате труда	4 613 478,53
Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной форме	237 844,43
Пенсии, пособия, выплачиваемые работодателями, нанимателями бывшим работникам в денежной форме	20 000,0
Услуги связи	138 934,18
Транспортные расходы	
Прочие услуги	602 015,92
Прочие расходы (за исключением расходов, относящихся к содержанию имущества)	11 000,0
Оплата коммунальных услуг	330 948,48
Содержание имущества	
Оплата налогов	
Расходы на охранно-пожарные мероприятия	25 600,0
Техническое обслуживание оборудования	453 695,96
Проведение текущего ремонта	1 138 513,94
Иные расходы, относящиеся к содержанию имущества	230 000,0
Расходы на приобретение основных средств, всего:	1 265 061,0

в том числе:	
приобретение оборудования (медицинское, кухонное, мебель, прочее)	1 265 061,0
приобретение автотранспорта	
Расходы на приобретение материальных запасов всего: в том числе:	458 366,09
продукты питания	
медикаменты	
мягкий инвентарь	6 100,0
горюче-смазочные материалы	
прочие материалы	452 266,09
ИТОГО расходов	25 014 907,5
Планируемый остаток средств	
II. ПОСТУПЛЕНИЯ ЦЕЛЕВЫХ СРЕДСТВ	
Остаток средств на начало планируемого периода	
Субсидии государственному автономному (бюджетному) учреждению Новосибирской области на финансовое обеспечение выполнения государственного задания (возмещение средств от СФР РФ) (код субсидии 023 01 2831):	21 407,5
на оказание государственных услуг (выполнение работ) (вид расхода 621 или 611)	21 407,5
ИТОГО поступлений	21 407,5
РАСХОДЫ ЦЕЛЕВЫХ СРЕДСТВ	
Оплата труда	16 448,97
ЕСН	4 958,53
Услуги связи	
Транспортные расходы	
Прочие услуги	
Прочие расходы (за исключением расходов, относящихся к содержанию имущества)	
Оплата коммунальных услуг	
Содержание имущества	

Оплата налогов	
Расходы на охранно-пожарные мероприятия	
Техническое обслуживание оборудования	
Проведение капитального ремонта	
Иные расходы, относящиеся к содержанию имущества	
Расходы на приобретение основных средств, всего: в том числе:	
приобретение оборудования (медицинское, кухонное, мебель, прочее)	
приобретение автотранспорта	
иные расходы на приобретение основных средств	
Расходы на приобретение материальных запасов, всего: в том числе:	
продукты питания	
медикаменты	
мягкий инвентарь	
горюче-смазочные материалы	
прочие материалы	
ИТОГО расходов	21 407,5
Планируемый остаток средств	
III. ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОД ДЕЯТЕЛЬНОСТИ	
Остаток средств на начало планируемого периода	720 905,44
Приносящая доход деятельность, всего: в том числе:	2 100 000,0
оказание платных услуг	2 100 000,0
реализация готовой продукции	
добровольные пожертвования физических и юридических лиц	
ИТОГО поступлений	2 820 905,44
Выплаты, уменьшающие доход (налог в связи с применением упрощенной системы налогообложения)	-63 000,0
РАСХОДЫ ИЗ СРЕДСТВ ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОД ДЕЯТЕЛЬНОСТИ	
Оплата труда	820 000,00
Начисления на выплаты по оплате труда	241 600,00
Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной форме	297 240,00

Услуги связи	20 000,00
Транспортные расходы	
Аренда	
Прочие услуги	50 000,0
Прочие расходы (за исключением расходов, относящихся к содержанию имущества)	3 000,00
Оплата коммунальных услуг	
Содержание имущества	
Оплата налогов	
Расходы на охранно-пожарные мероприятия	
Техническое обслуживание оборудования	20 500,0
Проведение капитального и текущего ремонта	1 095 974,0
Иные расходы, относящиеся к содержанию имущества	
Расходы на приобретение основных средств, всего: в том числе:	177 686,0
приобретение оборудования (медицинское, кухонное, мебель, прочее)	177 686,0
приобретение автотранспорта	
иные расходы на приобретение основных средств	
Расходы на приобретение материальных запасов, всего: в том числе:	20 000,0
продукты питания	
медикаменты	
мягкий инвентарь	
горюче-смазочные материалы	
прочие материалы	20 000,0
ИТОГО расходов	2 746 000,0
Планируемый остаток средств	11 905,44

Руководитель учреждения
(уполномоченное лицо
учреждения)

Директор
(должность)

Е. А. Цурпал

(подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель

Главный бухгалтер
(должность)

Е.А. Мельник

(фамилия, инициалы)

231-03-41

(телефон)

"25" сентября 2025 г.